

## Nr 423.

Av herr **Wallén**, angående särskild beskattning av deflations- och börsvinster samt därmed jämställda inkomster.

Vid sökandet efter lämpliga beskattningsföremål, då det gäller att för tillvaratagandet av viktiga sociala behov öka statens inkomster, synes det vara bäst förenligt med rättvisans krav att man riktar sig i första hand mot de vinster eller intäkter, vilka mindre bero av arbete än av konjunkturen, som varit mer eller mindre svår att förutse och varöver man ej ägt att råda. Utomlands har denna indelningsgrund i högre grad blivit utslagsgivande än hos oss, och i vissa länder hava långtgående åtgärder vidtagits för att beskatta vinster uppkomna genom oförtjänt värdestegring. Så har t. ex. Amerikas Förenta stater genom sitt statliga bankväsen dragit fördel för det allmännas räkning av de kolossala förtjänster, som gjorts på valutans depreciering och guldets motsvarande värdestegring. Även för vårt lands vidkommande synes nu tiden vara inne att taga under övervägande, huruvida ej liknande åtgärder i enahanda syfte borde tillgripas. Användningen för på sådant sätt ökade inkomster skulle förvisso ej saknas, helst som det ej synes otroligt, att skattebördan beträffande genom arbete vunnen inkomst därigenom kan i någon mån lättas och att därjämte trängande sociala ändamål kunde tillgodoses. Jag förbiser ingalunda att då det gäller åtgärder av det slag som avses i denna motion gränsen understundom ej är så lätt att rättvist uppnå mellan arbetsinkomst och arbetsfri sådan, men med god vilja borde även denna svårighet kunna övervinnas. Även böra särskilda åtgärder övervägas ägnade att effektivt beskatta börsvinster också i de fall, då dessa på olika omvägar undandraga sig svensk beskattning. Något detaljerat förslag till frågans lösning är jag åtminstone för närvarande ej beredd att lämna men håller för sannolikt att en genom sakkunniga på området gjord utredning skulle medföra värdefulla uppslag till lösning.

Med hänsyn till detta spørsmåls betydelse ej minst vid nuvarande ingalunda lätta budgetära läge samt under hänvisning till vad jag här ovan anfört får jag hemställa,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning om införande av särskild beskattning av deflations- och börsvinster samt därmed jämställda inkomster och till riksdagen inkomma med det förslag vartill denna gäve anledning.

Stockholm den 23 januari 1935.

Otto Wallén.

